
 

 
Střední zdravotnická škola, Beroun 

Mládeže 1102 

266 01 Beroun 

tel.: 311 623 527, 311 611 188 

e-mail: reditelka@szsberoun.cz 

pro úřední podání: SZMBE@kr-s.cz 

ID datové schránky: vj3x8r5 

 

 

Informace ředitelky školy k 1. kolu přijímacího řízení pro školní rok 2025-26 
 

Otevíraný obor vzdělání:  

 

Praktická sestra – kód oboru 53-41-M/03 – denní forma vzdělávání 

čtyřleté studium ukončené maturitní zkouškou 

 (předpokládaný počet přijímaných uchazečů 28) 

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky (JPZ): 

 

11. 4. 2025 – 1. řádný termín (zkoušky se konají na škole určené CENTREM pro zjišťování výsledků vzdělávání) 

14. 4. 2025 – 2. řádný termín (zkoušky se konají na škole určené CENTREM pro zjišťování výsledků vzdělávání) 

 

Každému uchazeči bude vygenerováno registrační číslo, které bude uvedeno i na pozvánce k JPZ.  

Pozvánka k účasti na přijímací zkoušky bude uchazečům zaslána nejpozději 14 dnů předem. 

 

Uchazeč, který se z vážných důvodů (např. nemoc) nezúčastní zkoušky v řádném termínu, je povinen se 

písemně omluvit ředitelce školy (do 3 pracovních dnů od řádného termínu konání přijímací zkoušky) a poté 

vykoná test v náhradnímu termínu. 
 

29. 4. 2025 – 1. náhradní termín 

30. 4. 2025 – 2. náhradní termín 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání Praktická sestra (denní forma) 

 

 
1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  

 

průměr prospěchu v posledních dvou ročnících ZŠ  

• 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky1  

• 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky  

 (nebo v odpovídajících ročnících víceletých gymnázií nebo jiné školy) 

 
Průměrný prospěch (zaokrouhlený na dvě desetinná čísla) se vypočítává ze všech povinných předmětů z výše 

uvedených vysvědčení a přepočítává se na body podle tabulky uvedené v příloze. 

 

Váha hodnocení průměru prospěchu bude v celkovém hodnocení 15 %. 

 

 

1 V případě, že by tímto vysvědčením bylo vysvědčení ze školního roku 2019-2020, je nutné použít výsledky za 

první pololetí tohoto školního roku.   

 

 

mailto:reditelka@szsberoun.cz


 

 

2. Výsledky jednotné zkoušky 

 

• Písemný test z českého jazyka a literatury 

Délka testování: 60 minut (povolené pomůcky dle pokynů Centra) 

 

• Písemný test z matematiky 

Délka testování: 70 minut (povolené pomůcky dle pokynů Centra) 

 

 Uchazeč má možnost konat testy 2x, do celkového hodnocení se započítává lepší výsledek. 

 

 Váha výsledků jednotné zkoušky bude v celkovém hodnocení 85 %. 

 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se podle § 20 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb. při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na 

žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Pokud 

uchazeč v této zkoušce neuspěje, nesplní podmínky pro přijetí.  

 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022, o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen cizinec), se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka; znalost 

českého jazyka bude ověřena rozhovorem. Pokud uchazeč v této zkoušce neuspěje, nesplní podmínky pro 

přijetí. Cizinec má na základě žádosti právo konat písemný test jednotné zkoušky z matematiky v 

ukrajinském jazyce.  

Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a žádost o konání písemného testu z matematiky v 

ukrajinském jazyce je třeba připojit k přihlášce a zároveň doložit skutečnost, že uchazeč je cizincem podle 

§ 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny.  

Kritéria hodnocení rozhovoru jsou přílohou tohoto dokumentu.  

Uchazeč, kterému byla na žádost prominuta přijímací zkouška z českého jazyka, se do výsledného pořadí 

ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci 

redukovaného pořadí všech uchazečů (tj. hodnocení podle lepšího výsledku bodového hodnocení jednotné 

zkoušky z matematiky všech uchazečů a hodnocení výsledku těch součástí školní přijímací zkoušky, které 

neověřují znalosti českého jazyka, koná-li se školní přijímací zkouška, a dalších kritérií přijímacího řízení). 

 

3. Pomocná kritéria 

 

V případě rovnosti bodů je pořadí určeno následujícími pomocnými kritérii v daném pořadí: 

 

• výsledek hodnocení testu z matematiky 

• výsledek hodnocení testu z českého jazyka a literatury 

• lepší průměrný prospěch (v hodnocených ročnících ZŠ nebo v odpovídajících ročnících víceletého 

gymnázia nebo jiné školy) v předmětech v tomto pořadí:  

český jazyk, přírodopis, matematika 

• vyšší preference oboru vzdělání na SZŠ Beroun (přednost má uchazeč, který na přihlášce dal oboru 

vyšší prioritu)  

• výsledek hodnocení testů (součet bodů z českého jazyka a literatury a z matematiky), který byl 

prvotně posouzen jako horší (nezapočítávaný) výsledek testů 

 

Předpokladem pro přijetí uchazeče na obor Praktická sestra je rovněž splnění podmínek zdravotní 

způsobilosti uchazeče.  

K přihlášce je třeba doložit v souladu s § 3, odst. 1 h) vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

se správným názvem a kódem oboru. 

 



 

 

Vyhodnocení a informace k přijetí uchazeče 
 

15. 5. 2025 – termín zveřejnění výsledků 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému, na webových stránkách školy 

www.szsberoun.cz a současně na úřední desce školy (u hlavního vchodu budovy školy)  
 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se nezasílají. 

 

Škola dle stanovených kritérií pro dané obory zpracuje podklady dodané s přihláškou a po obdržení výsledků 

centrálně zadávaných jednotných testů (JPZ) Centrem, seřadí uchazeče podle výše dosažených bodů.  

Přijati ke vzdělávání v uvedených oborech budou uchazeči do výše povolené kapacity oboru.  

Nejlepší umístění má uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

 

Postup stanovení počtu bodů za JPZ a průměrný prospěch je přílohou tohoto dokumentu 

 

 

4. Přehledné shrnutí podmínek pro přijetí uchazeče  

 

• splnění kritérií přijímacího řízení  

• prokázání zdravotní způsobilosti, nutno přiložit k přihlášce  

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

• doložení splnění povinné školní docházky, a to nejpozději 1. září 2025 

• osoby, které nejsou občany EU, doloží potvrzení o oprávněnosti pobytu na území ČR 

 

 

Další obecné informace 

Termín odeslání (odevzdání) přihlášky – do 20. 2. 2025  

Nejlépe prostřednictvím www.dipsy.cz 

 

Pokud zvolíte listinnou formu, přihlášku lze odevzdat v sekretariátu školy, může být doručena datovou 

schránkou nebo zaslána poštou na adresu školy. 

 

Všechny podrobnosti k podání přihlášky včetně potřebných formulářů najdete na:  

 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

Přílohy k přihlášce (též ke stáhnutí na školních webových stránkách: Pro uchazeče – Přijímací řízení) 

 

- Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (viz kritéria přijímacího řízení) případně 

hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace 

 

- Zdravotní způsobilost – vyjádření lékaře o zdravotní způsobilosti, zda je uchazeč schopen studia 
zvoleného oboru (Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

 

- Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce doporučení školského 

poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky  

 

- Žádost cizince dle § 20 odst. 4 školského zákona o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury 

 

 

http://www.szsberoun.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.szsberoun.cz/pro-uchazece/prijimaci_zkousky


 

 

- Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou (žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a 

literatury a o konání zkoušky z matematiky v ukrajinštině) spolu s dokladem potvrzujícím dočasnou 

ochranu 

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí  

 

Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. 

Správní řád ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Nahlížení 

do spisu je možné dne 13. 5. 2025 od 8.00 do 14.00 v sekretariátu školy.  

 

 

 

Uzpůsobení podmínek konání přijímací zkoušky  

 

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami s nárokem na úpravu podmínek přijímacího řízení a 

uzpůsobení konání přijímací zkoušky doloží k přihlášce posudek školského poradenského zařízení. Upravit 

podmínky přijímacího řízení a uzpůsobit konání jednotné zkoušky lze pouze na základě předchozího 

informovaného souhlasu zletilého uchazeče nebo zákonného zástupce uchazeče. V případě, že z 

doporučení školského poradenského zařízení vyplývá možnost využít počítač nebo služeb podporující 

osoby, musí být informovaný souhlas učiněn ve škole po projednání s uchazečem a jeho zákonným 

zástupcem, a to nejpozději 10 dní před konáním příslušné zkoušky. V případě, že z doporučení školského 

poradenského zařízení vyplývá možnost využít kompenzační pomůcku, která je ve vlastnictví základní 

školy, jíž je uchazeč žákem, musí být informovaný souhlas učiněn ve škole po projednání s uchazečem, 

jeho zákonným zástupcem a příslušnou základní školou, a to nejpozději 10 dní před konáním příslušné 

zkoušky. V ostatních případech se informovaný souhlas uděluje ve školském poradenském zařízení. 

 

 

Odvolání uchazeče proti formálním nedostatkům, nebo pochybení v průběhu přijímacího řízení lze podat ve 

lhůtě 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledkového seznamu.  

 

 

 

Další kola přijímacího řízení se budou konat jen v případě, že škola v prvním termínu nenaplní kapacitu. 

O této skutečnosti budeme informovat na webových stránkách školy a informace budou předány do 

informačního systému. 

 

 

 
 

 V Berouně dne 28. 1. 2025                                   Mgr. Leona Machková, v.r. 

           ředitelka školy 
               

 

                

                                                                        

Přílohy:  

 

Přepočet průměrného prospěchu na body  

Postup stanovení počtu bodů za JPZ a průměrný prospěch 

Kritéria hodnocení přijímacího rozhovoru z českého jazyka 

 

 
 


